PAGE
2

[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ
ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЕВОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ С ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМИ
ОРГАНАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
Р Е Ш Е Н И Е

_________________ № _______________
         г. Барнаул

Об основных задачах по совершенствованию взаимо-действия Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований
Заслушав информацию «Об основных задачах по совершенствованию взаимодействия Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований», Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований (далее – Совет) РЕШИЛ:

1. Информацию «Об основных задачах по совершенствованию взаимодействия Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований» принять к сведению.
2. Рекомендовать аппарату Алтайского краевого Законодательного Собрания:
- продолжить практику проведения выездных обучающих семинаров с депутатами представительных органов местного самоуправления; обратить особое внимание на обучение депутатов вновь избранных представительных органов муниципальных образований края;

- оказать    органам    местного  самоуправления    необходимую организационно-правовую помощь в вопросах подготовки и проведения выборов в представительные органы местного самоуправления в 2017 году;

- систематизировать работу по опубликованию материалов о лучшем опыте работы представительных органов местного самоуправления в журнале «Местное самоуправление на Алтае»;

- выезжать в представительные органы муниципальных образований с целью оказания консультационной и методической помощи, в том числе на сессии представительных органов.

3. Рекомендовать представительным органам местного самоуправления:

- принять все необходимые меры для обеспечения организации проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления в сентябре 2017 года;

- активнее использовать право законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании;
- продолжить работу по освещению деятельности представительных органов местного самоуправления в средствах массовой информации и принять меры к его улучшению.

4. Рекомендовать президиуму Совета:

- принять участие в разработке плана работы Совета и президиума Совета на 2017 год;

- провести зональные совещания в январе-феврале 2017 года по ротации членов президиума.
- предусмотреть на зональных совещаниях рассмотрение вопросов:

- об организации участия населения в охране общественного порядка;

- об освещении деятельности представительных органов местного самоуправления в средствах массовой информации и принять меры к его улучшению;

- о ходе подготовительных мероприятий по проведению выборов депутатов представительных органов местного самоуправления в сентябре 2017 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на президиум Совета по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований.
6. Ход исполнения настоящего решения рассмотреть на заседании президиума Совета по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований в четвертом квартале 2017 года.
Председатель Совета                                                                          А.А. Романенко